平成 1 4 年 6 月 1 8 日

    各        位
日 本 精 密   株  式  会  社
代 表 取 締 役 社 長   町 幸賴

       （コード番号  7771 店頭登録銘柄）

株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ
代 表 取 締 役 社 長   上坂  良夫

   （コード番号  7551 店頭登録銘柄）

新商品発売のお知らせ

  両社はこの度、新製品としてマイナスイオン発生器を共同開発致しました。日本精密の

技術力とウェッズの自動車用品市販業界での販売力を結集することにより、異業種ですが
コンパクトながら機能面に優れた新製品開発・販売に至りましたのでお知らせいたします。

記

１． 新商品名
       「イオンアルファ」（車載用）
    「エアーフィッシュ」（室内用）

２． 新商品の内容
       デザイン性にも富んだ小型なマイナスイオン発生器を車載用及び室内用に製作し

ました。酸性に傾斜しがちな生体にマイナスイオンを取込み弱アルカリ性に変える

ことにより血行が促進される効果等があります。

３． 新商品の発売開始の時期
      平成 14 年 7 月下旬開始予定

４． 新商品の特徴

車載用、室内用ともに間欠運転をすることが共通の特徴で、車載用については湿
度計がついており、一定以下に湿度が下がると停止する機能を持ちます。また室内
用は光触媒による脱臭機能を持つことが主要な特徴であります。

５． 新商品の売上高等への影響
       新商品の売上を今期に日本精密は 1.3 億円、ウェッズは 2 億円程度見込んでおり、

若干の売上増加となりますが、収益面に与える影響は両社とも軽微であり、また既

に発表している予想数値にも、ある程度加味しているため、新商品の発売に伴う業

績予想の修正はありません。なおエアーフィッシュについては、ウェッズ以外にも

販売代理店を設ける予定です。

                            以  上
（問い合せ先）
日本精密株式会社    取締役経営企画室長   矢崎昌弘

  電 話 番 号   048-225-5311（代表）
株式会社ウェッズ   常務取締役新事業開発本部長 谷越時義
                         電 話 番 号   03-3792-0130（代表）

店